

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V. INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-009J2X001-E19-2019

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V."

En la Ciudad de Tuxpan, Veracruz, siendo las diez horas del día 12 de agosto de 2019, en la Sala de Juntas de la Gerencia de Administración y Finanzas de la Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V., ubicada en Carretera a la Barra Norte Km. 6.5, Ejido la Calzada, C.P. 92800, Tuxpan, Ver.; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica indicada al rubro, de conformidad con el artículo 33 Bis, último párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante la Ley), y lo previsto en el numeral 16 de la Convocatoria.-------El acto fue presidido por la C.P.A. María Elena Pérez Flores, Gerente de Administración y Finanzas, la C.P.A. Rosa Irma Solís Alejandre, Subgerente de Administración y la Lic. Vanessa González Mar, Jefe de Recursos Materiales, servidores públicos designados por la Convocante, en presencia del C.P. José Luis Fernández Ricaño, Titular del Órgano Interno de Control en esta Entidad, con objeto de llevar a cabo la Junta de aclaraciones correspondiente.-----Al inicio de esta junta, se comunicó que solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan hecho llegar preguntas mediante el sistema Compranet con 24 horas de antelación a este acto. ------Acto seguido se procedió a verificar en el apartado de "mensajes recibidos" la existencia de solicitudes de aclaración, no encontrando preguntas o dudas de los participantes y De acuerdo al articulo 33 Bis SHCP Compra To Procedimiento 966438 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA APITUXPAN



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V. INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-009J2X001-E19-2019

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V."

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL:

NOMBRE	ÁREA	FIRMA//
C.P. JOSÉ LUIS FERNÁNDEZ RICAÑO	TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL	

---- FIN DEL ACTA ---











ADENDA A LA JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V. INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-009J2X001-E19-2019

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V."

Adenda a la junta de aclaraciones de fecha 12 de agosto de 2019, celebrada en la Sala de Juntas de la Gerencia de Administración y Finanzas de la Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V., ubicada en Carretera a la Barra Norte Km. 6.5, Ejido la Calzada, C.P. 92800, Tuxpan, Ver.

A todos los participantes de la invitación a cuando menos tres personas nacional electrónico No. IA-009J2X001-E19-2019, referente al: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V. Se les hace la aclaración que por una omisión se modifica el ANEXO 7- LISTA DE PRECIOS DE LOS SERVICIOS:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	IMPORTE
UNICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.	SERVICIO	24	

Debe decir:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	IMPORTE
UNICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.	24 MESES	SERVICIO	

Para mayor referencia se puede remitir a la página 32, de las bases de la convocatoria, en el Anexo 1, punto XVIII. CATALOGO DE CONCEPTOS, donde se encuentra esta información de manera correcta.

Se les reitera que el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se llevará a cabo el día **14 de agosto de 2019** a las **10:00 horas**.

Sin otro particular.

Atentamente

P.A. MARÍA ELENA PÉREZ FLORES

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LIC. VANESSA GONZÁLEZ MAR

JEFE DE RECURSOS MATERIALES

C.c.p. C.P. José Luis Fernández Ricaño, - Titular del órgano Interno de Control

SUBGERENT DE ASMINISTRACIÓN

RMA SOLÍS ALEJANDRE

C.P.A. ROS

Hora: 17: YUW Rocibe: CONTROL EN LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN. S.A. DE C.V.





ADENDA A LA JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V. INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-009J2X001-E19-2019

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V."

Adenda a la junta de aclaraciones de fecha 12 de agosto de 2019, celebrada en la Sala de Juntas de la Gerencia de Administración y Finanzas de la Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V., ubicada en Carretera a la Barra Norte Km. 6.5, Ejido la Calzada, C.P. 92800, Tuxpan, Ver.

A todos los participantes de la invitación a cuando menos tres personas nacional electrónico No. IA-009J2X001-E19-2019, referente al: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V. Se les hace la aclaración que por una omisión se modifica el ANEXO 7- LISTA DE PRECIOS DE LOS SERVICIOS: Dice:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	IMPORTE
UNICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.	SERVICIO	24	

Debe decir:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	IMPORTE
UNICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.	24 MESES	SERVICIO	

Para mayor referencia se puede remitir a la página 32, de las bases de la convocatoria, en el Anexo 1, punto XVIII. CATALOGO DE CONCEPTOS, donde se encuentra esta información de manera correcta.

Se les reitera que el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se llevará a cabo el día **14 de agosto de 2019** a las **10:00 horas**.

Sin otro particular.

Atentamente

ELENA PÉREZ FLORES

C.P.A. ROSA RMA SOLÍS ALEJANDRE

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LIC. VANESSA GONZÁLEZ MAR

SUBGER

JEFE DE RECURSOS MATERIALES.

C.c.p. C.P. José Luis Fernández Ricaño.- Titular del órgano Interno de Control



MINISTRACIÓN